PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.10.2023                                                                                      № 213–п

	О внесении изменений в административный регламент  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность бесплатно»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Постановлением Администрации Старопольского сельского поселения от 21.11.2019 № 199-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке административного регламента, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести  следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*), в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации   от 26.06.2023 г. № 114-п:
  1.1. п. 2.1. раздел 2 удалить слова: (государственная собственность на который не разграничена*);

1.2. п. 2.5 раздела 2 читать в новой редакции: «2.5. Нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

· Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ;

· Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ;

· Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

· Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

· Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;
· Постановление Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

· Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
        1.3. Абзац 5 подпункта 1)   п. 2.6. слово «РФ» заменить словами: «Российской Федерации»;

        1.4. Абзац 7 п. 4.3. раздел 4 слово « РФ» заменить словами: «Российской Федерации»;
1.5. В приложении 1 слово: «РФ» заменить словами: «Российской Федерации»;
         2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет и опубликовать в приложении к газете «Знамя труда».

   3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                     Н.В.Редченко